
 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET DOBROVOLNÉHO SVAZKU OBCÍ 

MIKROREGION VALAŠSKOMEZIŘÍČSKO-KELEČSKO ZA ROK 2021 

(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů) 

             

 

 
1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2021 

  

  Schválený rozpočet 
Rozpočet 

po změnách 
Plnění k 31.12.2021 

Třída 1 - Daňové příjmy  0 0 0 

Třída 2 - Nedaňové příjmy   644 046,81     666 246,81 1 425 832,07 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 0 0 0 

Třída 4 - Přijaté dotace 4 458 953,19 15 426 249,98 13 715 313,68 

Příjmy celkem 5 103 000 16 092 496,79 15 141 145,75 

Třída 5 - Běžné výdaje 7 009 000 14 986 563,31 13 020 962,61 

Třída 6 - Kapitálové výdaje   0 2 871 740,18  2 869 443,72 

Výdaje celkem 7 009 000 17 858 303,49 15 890 406,33 

Saldo: Příjmy – výdaje - 1 906 000 - 1 765 806,70 - 749 260,58 

    

Přijaté úvěry a půjčky 0  0 0 

Splátky úvěrů 0 0 0 

Fond rezerv 0 0 0 

Fond sociální 0 0 0 

    

      

            Běžné účty                                            stav k 1.1.2021        obrat v r. 2021           stav k 31.12.2021 

Běžné účty 2 741 644,59  - 749 260,58 1 992 384,01 

 

2) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně  

 

Neinvestiční dotace od obcí (členské příspěvky obcí) do rozpočtu svazku za rok 2021 činily celkem 1 097 555 Kč. 
 

Č. faktury Odběratel Částka v Kč 

012021 Obec Branky 28 173 

022021 Obec Choryně 22 755 

032021 Obec Jarcová 25 084 

042021 Město Kelč 70 342 

052021 Obec Kladeruby 14 738 

062021 Obec Kunovice 19 470 

072021 Obec Lešná 54 161 

082021 Obec Loučka 23 613 

092021 Obec Mikulůvka 23 393 

102021 Obec Oznice 16 136 

112021 Obec Podolí 10 497 

122021 Obec Police 18 195 

132021 Obec Střítež nad Bečvou 24 962 

142021 Město Valašské Meziříčí 550 868 

152021 Obec Velká Lhota 16 087 

162021 Obec Zašová 78 604 

172021 Obec Poličná 46 978 

182021 Obec Krhová 53 499 

 

celkem x 1 097 555 

 

 

 

 
Ostatní příjmy: Příjmy z úroků z bankovních účtů činily k 31.12.2021 297,31 Kč. Dále ostatní neinvestiční přijaté transfery 

ze státního rozpočtu 1 970 088,85 Kč neinvestiční část a 1 934 070,53 Kč investiční část (projekt „Zefektivnění komunikace 



s veřejností v Mikroregionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko“ ), 1 063 724,69 Kč (projekt „Prohloubení kvality a účinnosti 

plánování sociálních služeb v mikroregionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko“), 2 297 228,46 Kč (projekt „Místní akční plán 

rozvoje vzdělávání v ORP Valašské Meziříčí II“), 712 623 Kč přijetí investiční části dotace a 2 616 643,66 Kč neinvestiční 

části dotace (projekt „Společně bez odpadků v Mikroregionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko) a přijatá záloha ve výši 168 600 

Kč na projekt „Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce“).  

Patří zde také příjmy z poskytování služeb a výrobků ve výši 1 234 734,76 Kč.  

Dle uzavřených veřejnoprávních smluv byly přijaty příspěvky od členských obcí na kofinancování sociálních služeb ve výši 

1 753 600 Kč a dle veřejnoprávní smlouvy s Městem Valašské Meziříčí bylo přijato 269 779,49 Kč na spolufinancování 

projektů „Zefektivnění komunikace s veřejností v Mikroregionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko“ a projektu „Společně bez 

odpadků.“  

Byl přijat dar od Českého svazu včelařů ve výši 22.200 Kč, který byl následně poskytnut Svazu Čechů v Republice 

Chorvatsko jako pomoc krajanským rodinám postižených zemětřesení.  

 

3) Celkové výdaje za rok 2021 činily celkem 15 890 406,33 Kč. Podrobný rozpis je zpracován níže. 

 

POL TEXT Částka v Kč 

50. Výdaje na platy a náklady s tím související  5 798 625,00 

51. Neinvestiční nákupy a související výdaje 5 359 483,31 

52. Neinvestiční transfery soukromoprávním subjektům 1 778 600,00 

53. Neinvestiční transfery veřejnoprávním subjektům 19 857,30 

54. Neinvestiční transfery obyvatelstvu 16 057,00 

55.  Neinvestiční transfery a související platby do zahraničí 48 340,00 

61. Investiční nákupy a související výdaje 2 869 443,72 

    15 890 406,33 

 

Výdaje na platy a náklady s tím související spočívaly zejména ve financování projektových zaměstnanců DSO Mikroregion 

Valašskomeziříčsko-Kelečsko vykonávající činnosti na základě pracovních smluv nebo pracovních dohod konaných mimo 

pracovní poměr na projektech: „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Valašské Meziříčí II“ výdaje činily 2 162 700 

Kč - 95 % dotace, „Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce“ ve výši 44 653 Kč  - 95 % 

dotace, projekt „Zefektivnění strategického řízení a plánování v DSO“ ve výši 1 058 998 Kč - 95 % dotace a projekt 

„Prohloubení kvality a účinnosti plánování sociálních služeb v mikroregionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko“ ve výši 172 966 

Kč – 95 % dotace, projekt „Zefektivnění komunikace s veřejností v Mikroregionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko“ ve výši 

1 310 362 Kč – 95 % dotace (3 zaměstnanci) a projekt „Československé dny mikroregionů Valašskomeziříčsko-Kelečsko a 

Medzihorie“ ve výši 116 650 Kč – 85 % dotace. Z vlastních zdrojů bylo na mzdové výdaje pracovníků mikroregionu 

vyčerpáno 932 296 Kč (administrativní zajištění chodu mikroregionu – účetní, pracovníci na DPP při regionálních akcích 

apod.). 

Položka Neinvestičních nákupů a souvisejících výdajů zahrnuje zejména nákup ostatních služeb, nájemné, služby 

telekomunikací, služby peněžních ústavů – financování regionálních akcí, právní služby a zpracování projektových 

dokumentací, pojistné, služby pošt, opravy a udržování, cestovné a pohoštění. V položce Neinvestiční transfery 

soukromoprávním subjektům jsou zaúčtovány poskytnuté transfery na kofinancování sociálních a souvisejících služeb dle 

uzavřených veřejnoprávních smluv ve výši 1 753 600 Kč a členský příspěvek Regionu Bílé Karpaty ve výši 25 000 Kč.  

Položku Neinvestiční transfery veřejnoprávním subjektům tvoří výdaje na dálniční známku, správní poplatky. 

Neinvestiční transfery obyvatelstvu zahrnují dávky nemocenské vyplacené zaměstnancům ve výši 6 057 Kč a zakoupené 

ceny pro účastníky regionální akce Valašská fotbalová liga ve výši 10 000 Kč. 

Neinvestiční transfery a související platby do zahraniční ve výši 48 340 Kč je poskytnutí darů Svazu Čechů v Republice 

Chorvatsko v souvislosti se živelnou katastrofou – zemětřesením.   

Investiční nákupy byly pořízeny v rámci projektu „Společně bez odpadků“ ve výši 833 580 Kč na nákup průmyslových 

myček nádobí a projektu „Zefektivnění komunikace s veřejností v Mikroregionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko“ ve výši 

2 035 863,72 Kč na pořízení elektronických úředních desek. 

 

4)  Zůstatek na bankovním účtu u KB, a.s. a ČNB k 31. 12. 2021 činil částku 1 992 384,01 Kč a celý byl zapojen do 

rozpočtu na rok 2022. 

 

5) Příloha: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Dobrovolného svazku obcí Mikroregionu 

Valašskomeziříčsko-Kelečsko 2021 

 

6) Příloha: Rozvaha, Fin 2-12, Příloha, Výkaz zisku a ztráty 

 

Ve Valašském Meziříčí 02.06.2022 

 

 

 
 

Předkládá: Pavlína Skalíková, účetní                                       Schválil: Mgr. Robert Stržínek, předseda Rady 















Licence: MEVM (mevm M) XCRGURUA / RUA1  (14022019 14:05 / 201902181215)

0000ALV070Y1

ROZVAHA 
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudržnosti

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2021
IČO: 70956545
Název: Dobrovolný svazek obcí

Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko 

NS: 70956545 DSO Mikroregion Valašskomeziříčsko - Kelečsko

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

1 2 3 4

AKTIVA CELKEM 35 207 861,18 13 844 024,99 21 363 836,19 16 627 200,89

A. Stálá aktiva 16 847 624,21 13 844 024,99 3 003 599,22 380 399,50

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 440 706,26 427 536,26 13 170,00 13 170,00

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012        

2. Software 013        

3. Ocenitelná práva 014        

4. Povolenky na emise a preferenční limity 015        

5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 177 306,26 177 306,26    

6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 263 400,00 250 230,00 13 170,00 13 170,00

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041        

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051        

9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 035        

II. Dlouhodobý hmotný majetek 16 406 917,95 13 416 488,73 2 990 429,22 367 229,50

1. Pozemky 031        

2. Kulturní předměty 032        

3. Stavby 021        

4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 022 3 840 871,22 850 442,00 2 990 429,22 362 429,50

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025        

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 12 566 046,73 12 566 046,73    

7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029        

8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042       4 800,00

9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052        

10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036        

III. Dlouhodobý finanční majetek        

16.02.2022 13:28:24 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 5



Licence: MEVM (mevm M) XCRGURUA / RUA1  (14022019 14:05 / 201902181215)

0000ALV070Y1

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

1 2 3 4

1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061        

2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062        

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063        

4. Dlouhodobé půjčky 067        

5. Termínované vklady dlouhodobé 068        

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069        

7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043        

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 053        

IV. Dlouhodobé pohledávky        

1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462        

2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464        

3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465        

4. Dlouhodobé pohledávky z ručení 466        

5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469        

6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471        

B. Oběžná aktiva 18 360 236,97   18 360 236,97 16 246 801,39

I. Zásoby        

1. Pořízení materiálu 111        

2. Materiál na skladě 112        

3. Materiál na cestě 119        

4. Nedokončená výroba 121        

5. Polotovary vlastní výroby 122        

6. Výrobky 123        

7. Pořízení zboží 131        

8. Zboží na skladě 132        

9. Zboží na cestě 138        

10. Ostatní zásoby 139        

II. Krátkodobé pohledávky 16 367 852,96   16 367 852,96 13 505 156,80

1. Odběratelé 311       29 050,00

2. Směnky k inkasu 312        

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313        

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 8 351,00   8 351,00 7 500,00

5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315        

6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316        

7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 317        

8. Pohledávky z přerozdělených daní 319        

16.02.2022 13:28:24 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 5



Licence: MEVM (mevm M) XCRGURUA / RUA1  (14022019 14:05 / 201902181215)

0000ALV070Y1

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

1 2 3 4

9. Pohledávky za zaměstnanci 335        

10. Sociální zabezpečení 336        

11. Zdravotní pojištění 337        

12. Důchodové spoření 338        

13. Daň z příjmů 341        

14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342        

15. Daň z přidané hodnoty 343        

16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344 407 698,03   407 698,03  

17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 346        

18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348 15 000,00   15 000,00 4 500,00

23. Krátkodobé pohledávky z ručení 361        

24. Pevné termínové operace a opce 363        

25. Pohledávky z neukončených finančních operací 369        

26. Pohledávky z finančního zajištění 365        

27. Pohledávky z vydaných dluhopisů 367        

28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 1 171 900,00   1 171 900,00 738 400,00

29. Krátkodobé zprostředkování transferů 375        

30. Náklady příštích období 381 25 170,00   25 170,00  

31. Příjmy příštích období 385        

32. Dohadné účty aktivní 388 14 739 733,93   14 739 733,93 12 725 706,80

33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377        

III. Krátkodobý finanční majetek 1 992 384,01   1 992 384,01 2 741 644,59

1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251        

2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253        

3. Jiné cenné papíry 256        

4. Termínované vklady krátkodobé 244        

5. Jiné běžné účty 245        

9. Běžný účet 241        

11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 1 992 384,01   1 992 384,01 2 741 644,59

12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 236        

15. Ceniny 263        

16. Peníze na cestě 262        

17. Pokladna 261        

16.02.2022 13:28:24 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 5



Licence: MEVM (mevm M) XCRGURUA / RUA1  (14022019 14:05 / 201902181215)

0000ALV070Y1

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

1 2

PASIVA CELKEM 21 363 836,19 16 627 200,89

C. Vlastní kapitál 5 018 417,37 2 016 619,29

I. Jmění účetní jednotky a upravující položky -28 186 479,64 -30 641 797,38

1. Jmění účetní jednotky 401 -4 476 627,93 -4 476 627,93

3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 2 663 005,79 207 688,05

4. Kurzové rozdíly 405    

5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406    

6. Jiné oceňovací rozdíly 407    

7. Opravy předcházejících účetních období 408 -26 372 857,50 -26 372 857,50

II. Fondy účetní jednotky    

6. Ostatní fondy 419    

III. Výsledek hospodaření 33 204 897,01 32 658 416,67

1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 546 480,34 -37 912,00

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431    

3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432 32 658 416,67 32 696 328,67

D. Cizí zdroje 16 345 418,82 14 610 581,60

I. Rezervy    

1. Rezervy 441    

II. Dlouhodobé závazky 14 616 561,99 13 309 079,93

1. Dlouhodobé úvěry 451    

2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452    

3. Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů 453    

4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455    

5. Dlouhodobé závazky z ručení 456    

6. Dlouhodobé směnky k úhradě 457    

7. Ostatní dlouhodobé závazky 459    

8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 14 616 561,99 13 309 079,93

III. Krátkodobé závazky 1 728 856,83 1 301 501,67

1. Krátkodobé úvěry 281    

2. Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky) 282    

3. Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů 283    

4. Jiné krátkodobé půjčky 289    

5. Dodavatelé 321 22 308,83 37 500,00

6. Směnky k úhradě 322    

7. Krátkodobé přijaté zálohy 324    

8. Závazky z dělené správy 325    

16.02.2022 13:28:24 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 5



Licence: MEVM (mevm M) XCRGURUA / RUA1  (14022019 14:05 / 201902181215)

0000ALV070Y1

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

1 2

9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326    

10. Zaměstnanci 331 348 049,00 307 295,00

11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333    

12. Sociální zabezpečení 336 90 970,00 89 822,00

13. Zdravotního pojištění 337 39 237,00 38 743,00

14. Důchodové spoření 338    

15. Daň z příjmů 341    

16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 44 860,00 61 346,00

17. Daň z přidané hodnoty 343    

18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345    

19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347    

20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349    

27. Krátkodobé závazky z ručení 362    

28. Pevné termínové operace a opce 363    

29. Závazky z neukončených finančních operací 364    

30. Závazky z finančního zajištění 366    

31. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 368    

32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374    

33. Krátkodobé zprostředkování transferů 375    

35. Výdaje příštích období 383    

36. Výnosy příštích období 384    

37. Dohadné účty pasivní 389 1 183 432,00 766 795,67

38. Ostatní krátkodobé závazky 378    

Okamžik sestavení (datum, čas): 16.02.2022, 13:28:24

Podpis statutárního orgánu:  Podpis odpovědné osoby za účetnictví: 

.......................................................... .........................................................

16.02.2022 13:28:24 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 5



Licence: MEVM (mevm M) XCRGUVUA / VUA1  (14022019 14:07 / 201902181217)

0000ALV0711F

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudržnosti

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2021
IČO: 70956545
Název: Dobrovolný svazek obcí

Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko 

NS: 70956545 DSO Mikroregion Valašskomeziříčsko - Kelečsko

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. NÁKLADY CELKEM 13 221 618,47   8 111 134,56  

I. Náklady z činnosti 11 326 265,70   6 170 695,51  

1. Spotřeba materiálu 501 3 557 534,90   95 831,06  

2. Spotřeba energie 502        

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503        

4. Prodané zboží 504        

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506        

6. Aktivace oběžného majetku 507        

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508        

8. Opravy a udržování 511 39 368,50   11 991,63  

9. Cestovné 512 21 457,06   289,00  

10. Náklady na reprezentaci 513 135 520,86   60 864,86  

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516        

12. Ostatní služby 518 939 187,90   612 568,69  

13. Mzdové náklady 521 4 643 454,00   4 056 069,00  

14. Zákonné sociální pojištění 524 1 173 442,00   1 067 221,00  

15. Jiné sociální pojištění 525 14 695,00   12 419,00  

16. Zákonné sociální náklady 527        

17. Jiné sociální náklady 528        

18. Daň silniční 531 4 032,00   3 936,00  

19. Daň z nemovitostí 532        

20. Jiné daně a poplatky 538 1 556,48   1 555,03  

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541        

23. Jiné pokuty a penále 542        

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543        

25. Prodaný materiál 544        

16.02.2022 13:29:20 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: MEVM (mevm M) XCRGUVUA / VUA1  (14022019 14:07 / 201902181217)

0000ALV0711F

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

26. Manka a škody 547        

27. Tvorba fondů 548        

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 246 244,00   159 701,00  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552        

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553        

31. Prodané pozemky 554        

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555        

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556        

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557        

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 456 799,00   69 752,24  

36. Ostatní náklady z činnosti 549 92 974,00   18 497,00  

II. Finanční náklady 66 912,77   18 340,05  

1. Prodané cenné papíry a podíly 561        

2. Úroky 562        

3. Kurzové ztráty 563 66 912,77   18 340,05  

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564        

5. Ostatní finanční náklady 569        

III. Náklady na transfery 1 828 440,00   1 922 099,00  

2. Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 572 1 828 440,00   1 922 099,00  

V. Daň z příjmů        

1. Daň z příjmů 591        

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595        

B. VÝNOSY CELKEM 13 768 098,81   8 073 222,56  

I. Výnosy z činnosti 1 216 184,76   384 400,00  

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601        

2. Výnosy z prodeje služeb 602 1 216 184,76   384 400,00  

3. Výnosy z pronájmu 603        

4. Výnosy z prodaného zboží 604        

5. Výnosy ze správních poplatků 605        

6. Výnosy z místních poplatků 606        

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609        

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641        

10. Jiné pokuty a penále 642        

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643        

12. Výnosy z prodeje materiálu 644        

16.02.2022 13:29:20 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: MEVM (mevm M) XCRGUVUA / VUA1  (14022019 14:07 / 201902181217)

0000ALV0711F

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645        

14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 646        

15. Výnosy z prodeje pozemků 647        

16. Čerpání fondů 648        

17. Ostatní výnosy z činnosti 649        

II. Finanční výnosy 297,31   197,51  

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661        

2. Úroky 662 297,31   197,51  

3. Kurzové zisky 663        

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664        

5. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 665        

6. Ostatní finanční výnosy 669        

IV. Výnosy z transferů 12 551 616,74   7 688 625,05  

2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 672 12 551 616,74   7 688 625,05  

V. Výnosy ze sdílených daní a poplatků        

1. Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 681        

2. Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 682        

3. Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 684        

4. Výnosy ze sdílených spotřebních daní 685        

5. Výnosy ze sdílených majetkových daní 686        

6. Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 688        

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ        

1. Výsledek hospodaření před zdaněním - 546 480,34   -37 912,00  

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období - 546 480,34   -37 912,00  

Okamžik sestavení (datum, čas): 16.02.2022, 13:29:20

Podpis statutárního orgánu:  Podpis odpovědné osoby za účetnictví: 

.......................................................... .........................................................

16.02.2022 13:29:20 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: MEVM (mevm M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)

0000ALV06SHB

PŘÍLOHA 
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady

(v Kč)

Období: 12 / 2021
IČO: 70956545
Název: Dobrovolný svazek obcí

Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko 
 

NS: 70956545 DSO Mikroregion Valašskomeziříčsko - Kelečsko

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)
Účetní jednotka nemá informace o tom, že by byl porušen princip nepřetržitého trvání.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT)
Uspořádání a označování položek rozvahy a výkazu zisku a ztráty v jednom účetním období nebylo měněno.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT)
Účetní výkazy, jejich druh, popis a způsob je stanoven Vyhláškou č. 410/2009 Sb. Veškeré účetní operace byly proúčtovány v rámci hlavní činnosti.                                                                               
Účetní jednotka používá rovnoměrný způsob odepisování.                                                                                                                                                                                                                Metoda
časového rozlišení: nevyúčtované náklady a výnosy související s běžným účetním obdobím jsou zachyceny na účtech časového rozlišení 381, 383, 388, 389 v předpokládané výši.  Účetní jednotka
používá v případě přepočtu cizí měny pevný kurz vyhlášený ČNB k datu účetního případu.

16.02.2022 13:21:40 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 14



Licence: MEVM (mevm M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)

0000ALV06SHB

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 41 316,00  41 316,00 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901    

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 41 316,00  41 316,00 

3. Vyřazené pohledávky 905    

4. Vyřazené závazky 906    

5. Ostatní majetek 909    

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911    

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913    

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914    

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915    

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916    

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921    

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou 922    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923    

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924    

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925    

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926    

P.IV. Další podmíněné pohledávky    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931    

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933    

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934    

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939    

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941    

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942    

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943    

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944    

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945    

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947    

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948    

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů   466 827,00 

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952    

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953   466 827,00 

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954    

16.02.2022 13:21:40 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 14



Licence: MEVM (mevm M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)

0000ALV06SHB

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955    

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956    

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku    

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962    

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964    

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965    

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966    

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967    

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968    

P.VII. Další podmíněné závazky    

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972    

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974    

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975    

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976    

7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné
nebo soudní

978    

8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné
nebo soudní

979    

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981    

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982    

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983    

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984    

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985    

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986    

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty    

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991    

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992    

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993    

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994    

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 41 316,00  508 143,00 

16.02.2022 13:21:40 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 14



Licence: MEVM (mevm M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)

0000ALV06SHB

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona (TEXT)

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona (TEXT)
Účetní jednotce nejsou známy informace ve smyslu § 19 odst. 6. zákona, jejichž důsledky by měnily významným způsobem pohled na finanční situaci účetní jednotky.

16.02.2022 13:21:40 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 14



Licence: MEVM (mevm M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)

0000ALV06SHB

B.1. Informace podle § 66 odst. 6 (TEXT)
Účetní jednotce nejsou známy tyto případy.

B.2. Informace podle § 66 odst. 8 (TEXT)

B.3. Informace podle § 68 odst. 3 (ČÍSLO A TEXT)
0,00 Účetní jednotka neeviduje takovéto případy vzájemného zúčtování.

16.02.2022 13:21:40 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 14



Licence: MEVM (mevm M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)

0000ALV06SHB

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1. Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 2 646 693,53   

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 191 375,79  115 796,49 

16.02.2022 13:21:40 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 14



Licence: MEVM (mevm M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)

0000ALV06SHB

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT)

0,00 ÚJ neeviduje majetek, který je oceněný podle § 25 odst. 1.

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO)

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 (ČÍSLO)

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT)

16.02.2022 13:21:40 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 14



Licence: MEVM (mevm M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)

0000ALV06SHB

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

A.II.4. V roce 2021 byly nakoupeny elektronické úřední desky ve výši 2.035.863,72 a myčky nádobí ve výši 838.767,50. 3 840 871,22 

B.II.4. Na účtě záloh je zachycena záloha ve výši 7.500 Kč na energie a nájem za rok 2021v pronajatých prostorech, které budou vyúčtovány v roce 2022.
Částka 851 Kč je záloha na nákup pohoštění.

8 351,00 

B.II.16. Pohledávka k Regionu Bílé Karpaty za vyúčtovanou dotaci FMP - Československé dny mikroregionů Valašskomeziříčsko-Kelečsko a Medzihorie. 407 698,03 

B.II.28. Nevyúčtované zálohy na poskytnuté dotace - kofinancování sociálních služeb Diakonii a Charitě. U těchto subjektů bude v roce 2022 provedena
kontrola na místě.

1 171 900,00 

B.II.30. Náklady příštích období - prezentace mikroregionu v aplikaci Na kole i pěšky v roce 2022. 25 170,00 

C.I.3. Přijatý investiční transfer: elektronické úřední desky (OPZ komunikace s veřejností) a myčky na nádobí (Společně bez odpadků). 2 663 005,79 

D.II.8. Přijaté zálohy na dotace: MAP II., OPZ komplán a OPZ komunikace s veřejností. 14 616 561,99 

D.III.5. Dodavatelské faktury splatné v roce 2022. 22 308,83 

D.III.10. Závazek vůči zaměstnancům vyplývající z mezd za prosinec 2021, splatný v lednu 2022. 348 049,00 

D.III.12. Sociální pojištění za zaměstnance splatné v lednu 2022. 90 970,00 

D.III.13. Zdravotní pojištění za zaměstnance splatné v lednu 2022. 39 237,00 

D.III.16. Zálohová daň z příjmu a srážková daň splatná v lednu 2022. Mzdy za prosinec 2021. 44 860,00 

D.III.37. Nevyúčtované náklady roku 2021: poskytnutá dotace na kofinancování sociálních služeb, silniční daň 2021 a náklady pronajatých nebytových
prostor.

1 183 432,00 

16.02.2022 13:21:40 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 14



Licence: MEVM (mevm M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)

0000ALV06SHB

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

A.I.1. Nákup nádobí v rámci projektu Společně bez odpadků. 3 021 504,31 

A.I.35. Pořízení drobného hmotného majetku v rámci projektu: MAP II., OPZ komunikace s veřejností a FMP. 456 799,00 

A.I.36. Stavební úpravy pod hranicí TZ v rámci projektu OPZ komunikace s veřejností. 60 200,00 

A.II.3. Přepočet zůstatku EUR účtu dle kurzu ČNB k 31. 12. 2021 66 912,77 

A.III.2. Poskytnuté transfery na kofinancování sociálních služeb. 1 828 440,00 

B.I.2. Výnos z poskytnutých služeb. 1 216 184,76 

B.IV.2. Výnosy z přijatých dotačních titulů a členské příspěvky obcí. 12 551 616,74 

16.02.2022 13:21:40 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 14



Licence: MEVM (mevm M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)

0000ALV06SHB

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

 

16.02.2022 13:21:40 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 10 / 14



Licence: MEVM (mevm M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)

0000ALV06SHB

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

 

16.02.2022 13:21:40 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 11 / 14



Licence: MEVM (mevm M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)

0000ALV06SHB

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy - územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1.  

G.II. Tvorba fondu  

1. Přebytky hospodaření z minulých let  

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce  

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů  

4. Ostatní tvorba fondu  

G.III. Čerpání fondu  

G.IV. Konečný stav fondu  

16.02.2022 13:21:40 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 12 / 14



Licence: MEVM (mevm M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)

0000ALV06SHB

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby        

G.1. Bytové domy a bytové jednotky        

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu        

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky        

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení        

G.5. Jiné inženýrské sítě        

G.6. Ostatní stavby        

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky        

H.1. Stavební pozemky        

H.2. Lesní pozemky        

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky        

H.4. Zastavěná plocha        

H.5. Ostatní pozemky        

16.02.2022 13:21:40 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 13 / 14



Licence: MEVM (mevm M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)

0000ALV06SHB

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou    

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64    

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou    

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou    

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64    

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou    

Okamžik sestavení (datum, čas): 16.02.2022, 13:21:40

Podpis statutárního orgánu:  Podpis odpovědné osoby za účetnictví: 

.......................................................... .........................................................

16.02.2022 13:21:40 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 14 / 14


